

MUNICIPIO DE JAPARATINGA
JAPARATINGA-AL

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023
Processo Administrativo Nº 058/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOÃO PAULO AUTO DE OLIVEIRA
Data de Publicação: 30/05/2023 15:44:24

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:20:53
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: in natura	Modelo: in natura
Descrição: ALHO, os bulbos do alho deverão estar frescos, de ótima qualidade, limpos e livres de umidade externa anormal, podendo ter a película branca ou roxa. Não deverão estar mofados, brotando ou murchos. Não será aceito no recebimento se o produto apresentar substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície (cabeças inteiras) tipo A.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 25,88	Valor Total: 10.352,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE	006	28.779.013/0001-20	32,00	25,88		Sim
2 40.202.362 RAUL VITOR LEMOS	046	40.202.362/0001-80	28,42	25,90	0,08	Sim
3 GRUPO AJ EMPREENDIMENTOS	063	14.805.107/0001-11	28,42	26,00	0,39	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
UNA DISTRIBUIDORA	024	33.204.941/0001-04	28,42	25,87		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:20:53
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: IN NATURA	Modelo: KG
Descrição: BATATA TIPO INGLESA LISA, in natura, com polpa intacta, tamanho médio, maturação típica da variedade, sem brotos, sem manchas, bolores e rachaduras, livre de terra aderente à casca. Produto de boa qualidade.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 6,99	Valor Total: 10.485,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 40.202.362 RAUL VITOR LEMOS	148	40.202.362/0001-80	7,23	6,99		Sim
2 M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE	036	28.779.013/0001-20	7,00	7,00	0,14	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE JAPARATINGA
JAPARATINGA-AL

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:20:53
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: IN NATURA	Modelo: KG
Descrição: BETERRABA, in natura, com polpa intacta e limpa, tamanho uniforme, sem defeitos que possam comprometer sua qualidade, casca sem resíduo, livre de terra aderente a casca.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 1.100,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 40.202.362 RAUL VITOR LEMOS	108	40.202.362/0001-80	4,42	4,40		Sim
2 M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE	146	28.779.013/0001-20	6,00	4,41	0,23	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:20:53
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: IN NATURA	Modelo: KG
Descrição: CEBOLA BRANCA, in natura, com polpa intacta e limpa, tamanho uniforme, sem defeitos que possam comprometer sua qualidade, casca sem resíduo.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 5,44		Valor Total: 10.880,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 40.202.362 RAUL VITOR LEMOS	105	40.202.362/0001-80	5,47	5,44		Sim
2 M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE	083	28.779.013/0001-20	7,00	5,46	0,37	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:20:54
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: IN NATURA	Modelo: KG
Descrição: CENOURA, in natura, o produto deve se apresentar limpo, de boa qualidade sem nenhum corpo estranho ou terra e folhas, com coloração alaranjada, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,52		Valor Total: 4.520,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 40.202.362 RAUL VITOR LEMOS	067	40.202.362/0001-80	4,52	4,52		Sim
2 M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE	041	28.779.013/0001-20	8,00	5,60	23,89	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE JAPARATINGA
JAPARATINGA-AL

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:20:54
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: IN NATURA	Modelo: KG
Descrição: CHUCHU, in natura, tamanho e coloração uniforme, firme e compacto, livres de deformidades, sujidades e sem defeitos ou arranhões oriundos de manuseio e transporte.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,27	Valor Total: 1.635,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 40.202.362 RAUL VITOR LEMOS	044 40.202.362/0001-80	3,27	3,27		Sim
2 M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE	078 28.779.013/0001-20	6,00	6,00	83,49	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:20:54
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: IN NATURA	Modelo: UNIDADE
Descrição: LARANJA POCAN, Fruto in natura de tamanho médio e uniforme, produto sã e limpo sem machucados, bem desenvolvidos e maduros.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 5.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 40.202.362 RAUL VITOR LEMOS	135 40.202.362/0001-80	0,70	0,70		Sim
2 M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE	001 28.779.013/0001-20	1,00	1,00	42,86	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:20:54
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: IN NATURA	Modelo: UNIDADE
Descrição: MAÇÃ, Produto deve apresentar tamanho e coloração uniforme, livre de fungos, insetos e matéria terrosa.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,02	Valor Total: 3.060,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 40.202.362 RAUL VITOR LEMOS	129 40.202.362/0001-80	1,02	1,02		Sim

MUNICIPIO DE JAPARATINGA
JAPARATINGA-AL

2 M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE 023 28.779.013/0001-20 1,60 1,60 56,86 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:20:54
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Bandejas Marca: FAVORITO Modelo:
Descrição: OVO DE GALINHA BRANCO, médio, isento de sujidades e fungos, embalagem em bandeja de 30 unidades.
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 19,50 Valor Total: 29.250,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 Y M S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	139	45.277.978/0001-33	21,95	19,50		Sim
2 AN COMERCIO E SERVIÇO LTDA	133	26.259.857/0001-14	24,40	19,70	1,03	Não
3 B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	042	32.859.799/0001-62	21,95	19,95	1,27	Sim
4 M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE	015	28.779.013/0001-20	26,35	20,00	0,25	Sim
5 MZ BERNARDI EIRELI	148	02.418.125/0001-61	23,18	21,46	7,30	Sim
6 40.202.362 RAUL VITOR LEMOS	126	40.202.362/0001-80	21,95	21,55	0,42	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:20:54
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: in natura Modelo: in natura
Descrição: TOMATE, produtos limpos, de boa qualidade, com peso médio de 100g, produto deve estar livre de lesões e furos assim como livre de corpos estranho, deve apresentar brilho e boa aparência de maturação.
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 5,09 Valor Total: 10.180,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE	064	28.779.013/0001-20	8,00	5,09		Sim
2 40.202.362 RAUL VITOR LEMOS	051	40.202.362/0001-80	5,13	5,10	0,20	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:20:54
LOTE 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE JAPARATINGA
JAPARATINGA-AL**

Item: 1 Unidade: Fardos Marca: PINDORAMA/COOP. Modelo: FD
PINDORAMA

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL Características do produto: na cor branca, sacarose da cana de açúcar. Padrões de qualidade: deverão atender a legislação sanitária vigente, observando as boas práticas de fabricação. Análise da rotulagem: deve obedecer a legislação de alimentos preconizada pela ANVISA. Acondicionado em fardo contendo 30Kg, contendo data de fabricação e validade de no mínimo 1 ano após a data de entrega.

Quantidade: 250 Valor Unit.: 119,20 Valor Total: 29.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI	061	27.390.230/0001-60	142,50	119,20		Sim
2 AN COMERCIO E SERVIÇO LTDA	082	26.259.857/0001-14	150,80	119,39	0,16	Não
3 Y M S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	045	45.277.978/0001-33	147,30	120,85	1,22	Sim
4 40.202.362 RAUL VITOR LEMOS	057	40.202.362/0001-80	147,30	121,22	0,31	Sim
5 M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE	034	28.779.013/0001-20	167,40	125,99	3,94	Sim
6 B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	139	32.859.799/0001-62	147,30	129,35	2,67	Sim
7 MARIA I. M. P. CAMARA	087	30.548.258/0001-98	147,30	129,39	0,03	Sim
8 UNA DISTRIBUIDORA	009	33.204.941/0001-04	147,30	130,84	1,12	Sim
9 MZ BERNARDI EIRELI	123	02.418.125/0001-61	157,28	145,63	11,30	Sim
10 GRUPO AJ EMPREENDIMENTOS	072	14.805.107/0001-11	147,30	147,30	1,15	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:20:55
LOTE 14**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: ADOCYL Modelo: 100ML

Descrição: ADOÇANTE - Adoçante dietético líquido, cor transparente, composto de edulcorantes artificiais (sacarina sódica, ciclamato de sódio e acesulfame de potássio), em frascos com 100 ml. Frasco em material plástico transparente e bico dosador, prazo de validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 3,30 Valor Total: 165,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARIA I. M. P. CAMARA	071	30.548.258/0001-98	6,39	3,30		Sim
2 B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	109	32.859.799/0001-62	6,39	3,45	4,55	Sim
3 AN COMERCIO E SERVIÇO LTDA	114	26.259.857/0001-14	3,85	3,85	11,59	Não
4 GRUPO AJ EMPREENDIMENTOS	107	14.805.107/0001-11	6,39	6,39	65,97	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 15 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:20:55
LOTE 15**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE JAPARATINGA
JAPARATINGA-AL**

Item: 1 **Unidade:** Fardos **Marca:** IRMAOS FARIAS /E R DE OLIVEIRA **Modelo:** FD
Descrição: ARROZ BRANCO - arroz branco, polido, grão longo, tipo 1, novo, primeira qualidade. Acondicionado em fardo contendo 30Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega.
Quantidade: 150 **Valor Unit.:** 11,65 **Valor Total:** 1.747,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI	013	27.390.230/0001-60	146,25	11,65		Sim
2 AN COMERCIO E SERVIÇO LTDA	134	26.259.857/0001-14	134,40	111,69	858,71	Não
3 MARIA I. M. P. CAMARA	133	30.548.258/0001-98	161,70	121,69	8,95	Sim
4 M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE	120	28.779.013/0001-20	169,73	129,26	6,22	Sim
5 Y M S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	025	45.277.978/0001-33	161,70	129,38	0,09	Sim
6 MZ BERNARDI EIRELI	014	02.418.125/0001-61	153,90	142,50	10,14	Sim
7 UNA DISTRIBUIDORA	054	33.204.941/0001-04	161,70	146,24	2,62	Sim
8 GRUPO AJ EMPREENDIMENTOS	110	14.805.107/0001-11	161,70	161,70	10,57	Sim
9 40.202.362 RAUL VITOR LEMOS	091	40.202.362/0001-80	161,70	161,70	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 16 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:20:55
LOTE 16**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** Unidades **Marca:** APTI **Modelo:** 200G
Descrição: AVEIA em flocos fino Produto de primeira qualidade acondicionado embalada em caixa de 200g contendo informações do produto, mercadoria deverá ter validade de no mínimo 6 meses a contar da data da entrega.
Quantidade: 5.000 **Valor Unit.:** 2,99 **Valor Total:** 14.950,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARIA I. M. P. CAMARA	132	30.548.258/0001-98	4,09	2,99		Sim
2 UNA DISTRIBUIDORA	103	33.204.941/0001-04	4,09	3,09	3,34	Sim
3 M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE	003	28.779.013/0001-20	4,11	3,15	1,94	Sim
4 40.202.362 RAUL VITOR LEMOS	077	40.202.362/0001-80	4,09	3,17	0,63	Sim
5 AN COMERCIO E SERVIÇO LTDA	110	26.259.857/0001-14	3,25	3,25	2,52	Não
6 B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	097	32.859.799/0001-62	4,09	3,80	16,92	Sim
7 GRUPO AJ EMPREENDIMENTOS	090	14.805.107/0001-11	4,09	4,09	7,63	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:20:55
LOTE 17**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE JAPARATINGA
JAPARATINGA-AL**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: KIMIMO/TRES CORACOES Modelo: Unidade
 Descrição: CAFÉ EM PÓ - Produto moído, de primeira qualidade tipo exportação, acondicionado em embalagem aluminada de 250g, conteúdo informações do produto, com validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega.
 Quantidade: 1.500 **Valor Unit.:** 6,30 **Valor Total:** 9.450,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI	014	27.390.230/0001-60	7,75	6,30		Sim
2 Y M S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	116	45.277.978/0001-33	9,48	6,35	0,79	Sim
3 MARIA I. M. P. CAMARA	008	30.548.258/0001-98	9,48	6,47	1,89	Sim
4 B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	046	32.859.799/0001-62	9,48	6,49	0,31	Sim
5 AN COMERCIO E SERVIÇO LTDA	071	26.259.857/0001-14	8,70	7,11	9,55	Não
6 MZ BERNARDI EIRELI	068	02.418.125/0001-61	8,03	7,44	4,64	Sim
7 M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE	030	28.779.013/0001-20	10,08	7,80	4,84	Sim
8 GRUPO AJ EMPREENDIMENTOS	084	14.805.107/0001-11	9,48	9,48	21,54	Sim
9 40.202.362 RAUL VITOR LEMOS	146	40.202.362/0001-80	9,48	9,48	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
UNA DISTRIBUIDORA	004	33.204.941/0001-04	9,48	6,29		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 18 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:20:55
LOTE 18**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Fardos Marca: APETITOSA Modelo: APETITOSA
 Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - embalado pelo próprio fabricante em saco de polietileno atóxico, em pacotes com 1 kg, com transparência, torrada e seca. Sem nenhum grão com característica de queimado. Não ter cheiro azedo, nem manchas escuras (mofo), sem perder a sua integridade. Acondicionado em fardo contendo 30kg, identificando o fabricante, a procedência, a data de fabricação, informações nutricionais, o conteúdo, o peso líquido e o prazo de validade, de acordo com a legislação vigente.
 Quantidade: 20 **Valor Unit.:** 163,70 **Valor Total:** 3.274,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	124	32.859.799/0001-62	186,60	163,70		Sim
2 MZ BERNARDI EIRELI	107	02.418.125/0001-61	176,85	163,75	0,03	Sim
3 Y M S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	113	45.277.978/0001-33	186,60	164,60	0,52	Sim
4 MARIA I. M. P. CAMARA	085	30.548.258/0001-98	186,60	176,00	6,93	Sim
5 GRUPO AJ EMPREENDIMENTOS	111	14.805.107/0001-11	186,60	186,60	6,02	Sim
6 40.202.362 RAUL VITOR LEMOS	133	40.202.362/0001-80	186,60	186,60	0,00	Sim
7 M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE	047	28.779.013/0001-20	241,80	187,20	0,32	Sim
8 AN COMERCIO E SERVIÇO LTDA	117	26.259.857/0001-14	196,15	196,15	4,78	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE JAPARATINGA
JAPARATINGA-AL

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:20:56
LOTE 19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: PRIMOR	Modelo: PRIMOR
Descrição: FARINHA DE TRIGO produto obtido a partir de cereal limpo dês-germinado, isenta de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Com aspecto de pó fino, cor branca, cheiro e sabor próprio. Embalagem de 1 kg.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,28		Valor Total: 5.280,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	131	32.859.799/0001-62	7,32	5,28		Sim
2 AN COMERCIO E SERVIÇO LTDA	098	26.259.857/0001-14	6,75	5,34	1,14	Não
3 MARIA I. M. P. CAMARA	106	30.548.258/0001-98	7,32	5,39	0,94	Sim
4 M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE	101	28.779.013/0001-20	7,75	6,00	11,32	Sim
5 UNA DISTRIBUIDORA	050	33.204.941/0001-04	7,32	6,29	4,83	Sim
6 40.202.362 RAUL VITOR LEMOS	119	40.202.362/0001-80	7,32	7,32	16,38	Sim
7 GRUPO AJ EMPREENDIMENTOS	115	14.805.107/0001-11	7,32	7,32	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:20:56
LOTE 20

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Fardos	Marca: BOM SABOR/COMERCIAL DE ALIMENTOS FERREIRA EIRELI	Modelo: FD
Descrição: FEIJÃO CARIOCA (feijão, carioca, tipo 1, novo; constituído de grãos inteiros e são; com teor de umidade máxima de 15%; isento de material terroso, sujidades e mistura e mistura de outras variedades e espécies; Acondicionado em fardo com 30 Kg, validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega, com identificação do produto e marca do fabricante			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 218,00		Valor Total: 32.700,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI	134	27.390.230/0001-60	273,75	218,00		Sim
2 B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	024	32.859.799/0001-62	300,60	220,00	0,92	Sim
3 MARIA I. M. P. CAMARA	138	30.548.258/0001-98	300,60	222,49	1,13	Sim
4 Y M S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	022	45.277.978/0001-33	300,60	224,00	0,68	Sim
5 GRUPO AJ EMPREENDIMENTOS	067	14.805.107/0001-11	300,60	240,00	7,14	Sim
6 MZ BERNARDI EIRELI	033	02.418.125/0001-61	261,90	242,50	1,04	Sim
7 UNA DISTRIBUIDORA	147	33.204.941/0001-04	300,60	261,78	7,95	Sim
8 M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE	105	28.779.013/0001-20	378,98	293,40	12,08	Sim
9 40.202.362 RAUL VITOR LEMOS	078	40.202.362/0001-80	300,60	300,60	2,45	Sim
10 AN COMERCIO E SERVIÇO LTDA	110	26.259.857/0001-14	302,40	302,40	0,60	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

**MUNICIPIO DE JAPARATINGA
JAPARATINGA-AL**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 21 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:20:56
LOTE 21**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Fardos	Marca: CAMPO VERDESS	Modelo: 1KG
Descrição: FEIJÃO PRETO - Produto de primeira qualidade, não poderá apresentar grãos disformes ou torrados, parasitas ou matéria terrosa, embalagem deve está intacta acondicionado em fardo de 30kg. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega, com identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 219,99		Valor Total: 4.399,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARIA I. M. P. CAMARA	145 30.548.258/0001-98	327,00	219,99		Sim
2 B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	074 32.859.799/0001-62	327,00	222,00	0,91	Sim
3 UNA DISTRIBUIDORA	060 33.204.941/0001-04	327,00	224,98	1,34	Sim
4 AN COMERCIO E SERVIÇO LTDA	003 26.259.857/0001-14	302,40	242,88	7,96	Não
5 MZ BERNARDI EIRELI	057 02.418.125/0001-61	287,55	275,00	13,22	Sim
6 M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE	143 28.779.013/0001-20	362,70	280,00	1,82	Sim
7 GRUPO AJ EMPREENDIMENTOS	135 14.805.107/0001-11	327,00	284,00	1,43	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 22 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:20:56
LOTE 22**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: DONA BENTA	Modelo: DONA BENTA
Descrição: FERMENTO QUIMICO - Fermento químico em pó, para confecção de bolos. Isento de mofo e qualquer substância nociva. Embalagem: pote plástico em polietileno de alta densidade, com tampa de rosca em polietileno de alta densidade, contendo 100g do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 3.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	103 32.859.799/0001-62	3,80	3,60		Sim
2 MARIA I. M. P. CAMARA	101 30.548.258/0001-98	3,80	3,64	1,11	Sim
3 AN COMERCIO E SERVIÇO LTDA	022 26.259.857/0001-14	4,50	4,50	23,63	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 23 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:20:56
LOTE 23**

MUNICIPIO DE JAPARATINGA
JAPARATINGA-AL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: TIA BETA	Modelo:
Descrição: FLOCOS DE MILHO - Produto derivado de milho pré-cozido padrões de qualidade deveram atender a legislação sanitária vigente, observando as boas práticas de fabricação, embalagem primaria tipo plástico atóxico transparente de 500g. Prazo de validade mínima um ano após a data da entrega.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,62	Valor Total: 16.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 Y M S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	117	45.277.978/0001-33	4,50	1,62		Sim
2 ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI	029	27.390.230/0001-60	1,68	1,64	1,23	Sim
3 MARIA I. M. P. CAMARA	005	30.548.258/0001-98	4,50	1,66	1,22	Sim
4 AN COMERCIO E SERVIÇO LTDA	075	26.259.857/0001-14	2,10	1,67	0,60	Não
5 B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	053	32.859.799/0001-62	4,50	1,81	8,38	Sim
6 MZ BERNARDI EIRELI	127	02.418.125/0001-61	2,00	1,85	2,21	Sim
7 UNA DISTRIBUIDORA	018	33.204.941/0001-04	4,50	1,91	3,24	Sim
8 M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE	098	28.779.013/0001-20	4,50	1,92	0,52	Sim
9 40.202.362 RAUL VITOR LEMOS	064	40.202.362/0001-80	4,50	4,50	134,38	Sim
10 GRUPO AJ EMPREENDIMENTOS	139	14.805.107/0001-11	4,50	4,50	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:20:56
LOTE 24

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: GOSTOMIL	Modelo: GOSTOMIL
Descrição: MILHO PARA MUNGUZÁ (milho desolhado, tipo 1, classe amarela, de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isenta de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionado em sacos plásticos transparentes atóxicos. Embalagens com 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 7.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MZ BERNARDI EIRELI	116	02.418.125/0001-61	1,94	1,80		Sim
2 B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	052	32.859.799/0001-62	4,13	1,87	3,89	Sim
3 AN COMERCIO E SERVIÇO LTDA	145	26.259.857/0001-14	2,55	2,00	6,95	Não
4 M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE	143	28.779.013/0001-20	3,41	2,64	32,00	Sim
5 MARIA I. M. P. CAMARA	068	30.548.258/0001-98	4,13	4,13	56,44	Sim
6 Y M S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	115	45.277.978/0001-33	4,13	4,13	0,00	Sim
7 40.202.362 RAUL VITOR LEMOS	142	40.202.362/0001-80	4,13	4,13	0,00	Sim
8 GRUPO AJ EMPREENDIMENTOS	079	14.805.107/0001-11	4,13	4,13	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
UNA DISTRIBUIDORA	040	33.204.941/0001-04	4,13	1,79		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE JAPARATINGA
JAPARATINGA-AL

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:20:57
LOTE 25

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: GRÃO VERDE	Modelo: GRÃO VERDE
Descrição: MILHO DE PIPOCA - Isento de umidade e parasitas, acondicionado em embalagem plástica transparente de 500g, com validade mínima de 6 meses após a data da entrega.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 6.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	055	32.859.799/0001-62	4,66	3,20		Sim
2 AN COMERCIO E SERVIÇO LTDA	096	26.259.857/0001-14	4,10	3,24	1,25	Não
3 Y M S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	122	45.277.978/0001-33	4,66	3,30	1,85	Sim
4 MZ BERNARDI EIRELI	087	02.418.125/0001-61	3,58	3,31	0,30	Sim
5 UNA DISTRIBUIDORA	011	33.204.941/0001-04	4,66	3,49	5,44	Sim
6 MARIA I. M. P. CAMARA	073	30.548.258/0001-98	4,66	3,56	2,01	Sim
7 M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE	081	28.779.013/0001-20	4,65	3,60	1,12	Sim
8 40.202.362 RAUL VITOR LEMOS	149	40.202.362/0001-80	4,66	4,66	29,44	Sim
9 GRUPO AJ EMPREENDIMENTOS	146	14.805.107/0001-11	4,66	4,66	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:20:57
LOTE 26

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Fardos	Marca: SUPRESOY/DANKO DO NORDESTE S.A	Modelo: FD
Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - proteína texturizada de soja, obtida da extrusão farinha desengordurada de soja apresentada em grãos, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, isenta de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, pacote com 500 gramas, fardo com 20 pacotes e suas condições deverão estar e acordo com as normas técnicas. Com validade mínima de 6 meses após a data da entrega.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 78,20		Valor Total: 7.820,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI	009	27.390.230/0001-60	81,25	78,20		Sim
2 B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	053	32.859.799/0001-62	139,40	78,40	0,26	Sim
3 Y M S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	002	45.277.978/0001-33	139,40	79,00	0,77	Sim
4 MARIA I. M. P. CAMARA	129	30.548.258/0001-98	139,20	81,24	2,84	Sim
5 MZ BERNARDI EIRELI	142	02.418.125/0001-61	91,00	84,26	3,72	Sim
6 UNA DISTRIBUIDORA	137	33.204.941/0001-04	139,40	94,68	12,37	Sim
7 AN COMERCIO E SERVIÇO LTDA	021	26.259.857/0001-14	117,35	94,69	0,01	Não
8 M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE	135	28.779.013/0001-20	130,20	100,20	5,82	Sim
9 GRUPO AJ EMPREENDIMENTOS	131	14.805.107/0001-11	139,40	139,40	39,12	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICÍPIO DE JAPARATINGA
JAPARATINGA-AL

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:20:57
LOTE 28

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: 03 DE MAIO/INDUSTRIA DE ALIMENTOS TRES DE MAIO	Modelo: Caixa
Descrição: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO TIPO MARIA (Biscoito doce sem recheio, Maria; composição básica: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcares, gordura vegetal, soro de leite, amido, sal refinado, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e pirofosfato ácido de sódio, estabilizante lecitina de soja, aroma idêntico ao natural de baunilha, melhorador de farinha metabissulfito de sódio, contendo ainda soja e leite; validade mínima 6 meses a contar da data de entrega, em embalagem filme bopp, caixa com 20 pacotes, pesando 400g cada, e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas).			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 65,50		Valor Total: 19.650,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI	135 27.390.230/0001-60	65,50	65,50		Sim
2 Y M S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	016 45.277.978/0001-33	129,20	68,00	3,82	Sim
3 MZ BERNARDI EIRELI	055 02.418.125/0001-61	78,73	72,90	7,21	Sim
4 UNA DISTRIBUIDORA	098 33.204.941/0001-04	129,20	82,71	13,46	Sim
5 AN COMERCIO E SERVIÇO LTDA	081 26.259.857/0001-14	102,50	82,72	0,01	Não
6 M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE	095 28.779.013/0001-20	116,25	90,00	8,80	Sim
7 B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	119 32.859.799/0001-62	129,20	109,65	21,83	Sim
8 40.202.362 RAUL VITOR LEMOS	059 40.202.362/0001-80	129,20	129,20	17,83	Sim
9 GRUPO AJ EMPREENDIMENTOS	054 14.805.107/0001-11	129,20	129,20	0,00	Sim
10 MARIA I. M. P. CAMARA	020 30.548.258/0001-98	129,20	129,20	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:20:57
LOTE 29

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: PETYAN/PETYAN ALIMENTOS S.A	Modelo: Pacote
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA - Sabor coco, a base da farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, lecitina de soja, amido de milho, sal e outras substâncias permitidas. Acondicionada em embalagem plástica apropriada contendo procedência e validade, pacote com 400g.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 13.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI	114 27.390.230/0001-60	3,40	3,40		Sim
2 Y M S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	057 45.277.978/0001-33	5,54	3,60	5,88	Sim
3 MZ BERNARDI EIRELI	048 02.418.125/0001-61	4,17	3,86	7,22	Sim
4 B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	052 32.859.799/0001-62	5,54	4,07	5,44	Sim
5 UNA DISTRIBUIDORA	091 33.204.941/0001-04	5,54	4,16	2,21	Sim

**MUNICIPIO DE JAPARATINGA
JAPARATINGA-AL**

6 AN COMERCIO E SERVIÇO LTDA	020	26.259.857/0001-14	5,20	4,18	0,48	Não
7 M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE	138	28.779.013/0001-20	6,88	5,33	27,51	Sim
8 MARIA I. M. P. CAMARA	078	30.548.258/0001-98	5,54	5,54	3,94	Sim
9 GRUPO AJ EMPREENDIMENTOS	136	14.805.107/0001-11	5,54	5,54	0,00	Sim
10 40.202.362 RAUL VITOR LEMOS	055	40.202.362/0001-80	5,54	5,54	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 30 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:20:57
LOTE 30**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: 03 DE MAIO/INDUSTRIA DE ALIMENTOS TRES DE MAIO	Modelo: caixa
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER Características do produto: tipo cream cracker, 0% gordura trans. derivado do trigo com sódio. -Padrões de qualidade: deverão atender a legislação sanitária vigente, observando as boas práticas de fabricação. Análise da rotulagem: deve obedecer a legislação de alimentos preconizada pela ANVISA. Caixa com 20 pacotes, pesando 400g cada, e suas condições deverá estar de acordo com as normas técnicas. Com data de fabricação e data de validade de no mínimo 06 meses após a data de entrega			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 64,75	Valor Total: 12.950,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI	033	27.390.230/0001-60	64,75	64,75		Sim
2 Y M S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	132	45.277.978/0001-33	121,00	67,00	3,47	Sim
3 MZ BERNARDI EIRELI	030	02.418.125/0001-61	78,07	72,29	7,90	Sim
4 UNA DISTRIBUIDORA	129	33.204.941/0001-04	121,00	81,80	13,16	Sim
5 AN COMERCIO E SERVIÇO LTDA	060	26.259.857/0001-14	101,40	81,81	0,01	Não
6 M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE	145	28.779.013/0001-20	114,70	88,00	7,57	Sim
7 B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	003	32.859.799/0001-62	121,00	115,50	31,25	Sim
8 GRUPO AJ EMPREENDIMENTOS	095	14.805.107/0001-11	121,00	121,00	4,76	Sim
9 40.202.362 RAUL VITOR LEMOS	135	40.202.362/0001-80	121,00	121,00	0,00	Sim
10 MARIA I. M. P. CAMARA	056	30.548.258/0001-98	121,00	121,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 31 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:20:57
LOTE 31**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: PETYAN/PETYAN ALIMENTOS S.A	Modelo: Pacote
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Características do produto: tipo espaguete, à base de trigo. Padrões de qualidade: deverão atender a legislação sanitária vigente, observando as boas práticas de fabricação. Análise de rotulagem: deve obedecer a legislação de alimentos preconizada pela legislação da ANVISA. Embalagem primaria: pacotes plásticos de 500g validade de no mínimo 06 meses após a data de entrega.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 20.000,00	

MUNICIPIO DE JAPARATINGA
JAPARATINGA-AL

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI	056	27.390.230/0001-60	2,61	2,50		Sim
2 AN COMERCIO E SERVIÇO LTDA	025	26.259.857/0001-14	3,50	2,54	1,60	Não
3 Y M S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	141	45.277.978/0001-33	5,40	2,57	1,18	Sim
4 UNA DISTRIBUIDORA	036	33.204.941/0001-04	5,40	3,18	23,74	Sim
5 B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	017	32.859.799/0001-62	5,40	3,19	0,31	Sim
6 MZ BERNARDI EIRELI	048	02.418.125/0001-61	3,83	3,55	11,29	Sim
7 M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE	007	28.779.013/0001-20	4,65	3,60	1,41	Sim
8 GRUPO AJ EMPREENDIMENTOS	079	14.805.107/0001-11	5,40	5,40	50,00	Sim
9 MARIA I. M. P. CAMARA	032	30.548.258/0001-98	5,40	5,40	0,00	Sim
10 40.202.362 RAUL VITOR LEMOS	120	40.202.362/0001-80	5,40	5,40	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:20:57
LOTE 32

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: BRANDINI/M. DIAS BRANCO	Modelo: Pacote
Descrição: MACARRÃO PARAFUSO - Produto não fermentado obtido pelo armazenamento da farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico da semolina do trigo. Produto deve ser acondicionado em embalagem primária plástica de 500g e contendo informações de fabricação e nutrientes.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,45	Valor Total: 6.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI	060	27.390.230/0001-60	4,45	3,45		Sim
2 Y M S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	105	45.277.978/0001-33	5,62	3,49	1,16	Sim
3 B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	041	32.859.799/0001-62	5,62	3,79	8,60	Sim
4 AN COMERCIO E SERVIÇO LTDA	138	26.259.857/0001-14	4,75	3,98	5,01	Não
5 MARIA I. M. P. CAMARA	087	30.548.258/0001-98	5,62	4,14	4,02	Sim
6 MZ BERNARDI EIRELI	039	02.418.125/0001-61	4,56	4,23	2,17	Sim
7 UNA DISTRIBUIDORA	043	33.204.941/0001-04	5,62	4,37	3,31	Sim
8 M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE	015	28.779.013/0001-20	5,74	4,43	1,37	Sim
9 GRUPO AJ EMPREENDIMENTOS	095	14.805.107/0001-11	5,62	5,62	26,86	Sim
10 40.202.362 RAUL VITOR LEMOS	009	40.202.362/0001-80	5,62	5,62	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:20:57
LOTE 33

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE JAPARATINGA
JAPARATINGA-AL**

Item: 1 **Unidade:** Unidades **Marca:** APTI **Modelo:** UNIDADES
Descrição: ACHOCOLATADO - Alimento achocolatado em pó, instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, enriquecido com vitaminas e fonte de ferro e cálcio, embalagem de 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Mercadoria deverá ter no mínimo 12 meses de validade a contar da data da entrega.
Quantidade: 350 **Valor Unit.:** 6,97 **Valor Total:** 2.439,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 40.202.362 RAUL VITOR LEMOS	106	40.202.362/0001-80	7,99	6,97		Sim
2 Y M S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	139	45.277.978/0001-33	7,99	7,00	0,43	Sim
3 MARIA I. M. P. CAMARA	051	30.548.258/0001-98	7,99	7,19	2,71	Sim
4 M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE	031	28.779.013/0001-20	7,99	7,68	6,82	Sim
5 GRUPO AJ EMPREENDIMENTOS	089	14.805.107/0001-11	7,99	7,99	4,04	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 34 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:20:58
LOTE 34**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** Fardos **Marca:** COCAO/COOP. PINDORAMA **Modelo:** FD
Descrição: LEITE DE COCO - leite de coco natural, concentrado, açucarado; obtido do endosperma de coco; procedente de frutos sãos e maduros; isento de sujidades, parasitas, larvas; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; validade mínima 14 meses a contar da entrega, acondicionado em frasco de vidro de 500 ml, caixa com 12 vidros; e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas, com identificação do produto.
Quantidade: 300 **Valor Unit.:** 34,90 **Valor Total:** 10.470,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI	031	27.390.230/0001-60	35,00	34,90		Sim
2 AN COMERCIO E SERVIÇO LTDA	041	26.259.857/0001-14	42,85	34,99	0,26	Não
3 Y M S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	139	45.277.978/0001-33	88,20	37,99	8,57	Sim
4 M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE	112	28.779.013/0001-20	88,20	43,20	13,71	Sim
5 MZ BERNARDI EIRELI	069	02.418.125/0001-61	88,48	81,93	89,65	Sim
6 MARIA I. M. P. CAMARA	056	30.548.258/0001-98	88,20	88,20	7,65	Sim
7 40.202.362 RAUL VITOR LEMOS	014	40.202.362/0001-80	88,20	88,20	0,00	Sim
8 GRUPO AJ EMPREENDIMENTOS	017	14.805.107/0001-11	88,20	88,20	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 35 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:20:58
LOTE 35**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE JAPARATINGA
JAPARATINGA-AL**

Item: 1 **Unidade:** Fardos **Marca:** PIRACANJUBA **Modelo:** 200G
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - Produto de origem animal de primeira qualidade, acondicionado em embalagem plástica atóxica de 200g, com validade mínima de 12 meses após a data da entrega. Embalagem secundária plástica com fardo de 50 unds de 200g cada pacote. - AMPLA PARTICIPAÇÃO ATÉ 75%
Quantidade: 240 **Valor Unit.:** 323,19 **Valor Total:** 77.565,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARIA I. M. P. CAMARA	110	30.548.258/0001-98	384,50	323,19		Sim
2 Y M S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	142	45.277.978/0001-33	384,50	323,20	0,00	Sim
3 B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	064	32.859.799/0001-62	384,50	323,35	0,05	Sim
4 MZ BERNARDI EIRELI	101	02.418.125/0001-61	364,50	331,25	2,44	Sim
5 AN COMERCIO E SERVIÇO LTDA	112	26.259.857/0001-14	419,30	338,44	2,17	Não
6 ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI	114	27.390.230/0001-60	350,00	347,00	2,53	Sim
7 M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE	093	28.779.013/0001-20	472,75	366,00	5,48	Sim
8 GRUPO AJ EMPREENDIMENTOS	012	14.805.107/0001-11	384,50	384,50	5,05	Sim
9 UNA DISTRIBUIDORA	010	33.204.941/0001-04	384,50	384,50	0,00	Sim
10 40.202.362 RAUL VITOR LEMOS	084	40.202.362/0001-80	384,50	384,50	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 36 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:20:58
LOTE 36**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** Fardos **Marca:** CAMILA **Modelo:**
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - Produto de origem animal de primeira qualidade, acondicionado em embalagem plástica atóxica de 200g, com validade mínima de 12 meses após a data da entrega. Embalagem secundária plástica com fardo de 50 unds de 200g cada pacote. - COTA RESERVADA ME E EPP ATÉ 25%
Quantidade: 60 **Valor Unit.:** 322,00 **Valor Total:** 19.320,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 Y M S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	123	45.277.978/0001-33	384,50	322,00		Sim
2 B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	115	32.859.799/0001-62	384,50	323,40	0,43	Sim
3 MZ BERNARDI EIRELI	130	02.418.125/0001-61	364,50	331,25	2,43	Sim
4 ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI	002	27.390.230/0001-60	350,00	350,00	5,66	Sim
5 M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE	042	28.779.013/0001-20	472,75	366,00	4,57	Sim
6 UNA DISTRIBUIDORA	110	33.204.941/0001-04	384,50	384,50	5,05	Sim
7 40.202.362 RAUL VITOR LEMOS	107	40.202.362/0001-80	384,50	384,50	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GRUPO AJ EMPREENDIMENTOS	114	14.805.107/0001-11	284,50	284,50		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

MUNICÍPIO DE JAPARATINGA
JAPARATINGA-AL

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:20:58
LOTE 37

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: DINO	Modelo: UNIDADES
Descrição: AÇAFRÃO, pó fino, homogêneo, coloração amarela intensa, embalagem plástica com 100 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,51		Valor Total: 4.510,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 40.202.362 RAUL VITOR LEMOS	122 40.202.362/0001-80	4,52	4,51		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:20:58
LOTE 38

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: DINO	Modelo: UNIDADES
Descrição: CANELA em pó fina homogênea embalagem tubo de 100g, descrição e marca visível. Com data de fabricação e validade de no mínimo 6 meses após a data da entrega.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,29		Valor Total: 3.174,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 40.202.362 RAUL VITOR LEMOS	109 40.202.362/0001-80	5,30	5,29		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:20:58
LOTE 39

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: JULIETA	Modelo: UNIDADES
Descrição: EXTRATO DE TOMATE - Produto de primeira qualidade, acondicionado e embalagem primaria em sachê ou tetrapak de 340g com data de fabricação e validade de no mínimo 6 meses após a data da entrega.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 2,02		Valor Total: 8.080,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 40.202.362 RAUL VITOR LEMOS	027 40.202.362/0001-80	3,59	2,02		Sim
2 MZ BERNARDI EIRELI	089 02.418.125/0001-61	2,28	2,03	0,50	Sim
3 M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE	011 28.779.013/0001-20	3,57	2,76	35,96	Sim
4 UNA DISTRIBUIDORA	080 33.204.941/0001-04	3,59	3,56	28,99	Sim
5 GRUPO AJ EMPREENDIMENTOS	020 14.805.107/0001-11	3,59	3,59	0,84	Sim

**MUNICIPIO DE JAPARATINGA
JAPARATINGA-AL**

6 MARIA I. M. P. CAMARA 058 30.548.258/0001-98 3,59 3,59 0,00 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 40 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:20:59
LOTE 40**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: JULIETA Modelo:
Descrição: MOLHO DE TOMATE PENEIRADO - Molho de tomate refogado peneirado, de primeira qualidade, sem conservantes, acondicionado em embalagem Tetra Park , pesando 1 kg com data de fabricação e validade de no mínimo 6 meses após a data da entrega.
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 7,15 Valor Total: 14.300,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 Y M S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	033 45.277.978/0001-33	9,93	7,15		Sim
2 40.202.362 RAUL VITOR LEMOS	065 40.202.362/0001-80	9,93	7,19	0,56	Sim
3 M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE	019 28.779.013/0001-20	10,08	7,30	1,53	Sim
4 MARIA I. M. P. CAMARA	083 30.548.258/0001-98	9,93	7,79	6,71	Sim
5 UNA DISTRIBUIDORA	099 33.204.941/0001-04	9,93	9,38	20,41	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 41 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:20:59
LOTE 41**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: boa vida Modelo: boa vida
Descrição: QUEIJO PARMESÃO RALADO - Produto deverá apresentar na forma ralada. O produto deverá ser acondicionado em embalagem primaria de 100g. com validade mínima de 6 meses após a data da entrega.
Quantidade: 400 Valor Unit.: 6,50 Valor Total: 2.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE	133 28.779.013/0001-20	9,30	6,50		Sim
2 GRUPO AJ EMPREENDIMENTOS	092 14.805.107/0001-11	6,90	6,90	6,15	Sim
3 MARIA I. M. P. CAMARA	035 30.548.258/0001-98	9,79	9,79	41,88	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 42 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:20:59
LOTE 42**

MUNICIPIO DE JAPARATINGA
JAPARATINGA-AL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: GRAO VERDE	Modelo:
Descrição: TEMPERO EM PÓ - Sachê de 100g, tempero natural constituído a base de cominho. Produto de boa qualidade e isento de parasitas, matéria terrosa, larvas e detritos animais e vegetais.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 1.100,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AN COMERCIO E SERVIÇO LTDA	117	26.259.857/0001-14	1,10	1,10		Não
2 GRUPO AJ EMPREENDIMENTOS	024	14.805.107/0001-11	1,66	1,66	50,91	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:20:59
LOTE 43

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: SABOR	Modelo:
Descrição: VINAGRE DE CONDIMENTOS - Vinagre álcool registrado no ministério da agricultura e reforma agrária, embalagem primária frascos plásticos de 750ml, com data de fabricação e validade com no mínimo um ano após a data de entrega.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,72	Valor Total: 516,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AN COMERCIO E SERVIÇO LTDA	093	26.259.857/0001-14	2,10	1,72		Não
2 MZ BERNARDI EIRELI	131	02.418.125/0001-61	1,73	1,73	0,58	Sim
3 MARIA I. M. P. CAMARA	148	30.548.258/0001-98	3,25	3,25	87,86	Sim
4 GRUPO AJ EMPREENDIMENTOS	121	14.805.107/0001-11	3,25	3,25	0,00	Sim
5 40.202.362 RAUL VITOR LEMOS	040	40.202.362/0001-80	3,25	3,25	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 44 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:20:59
LOTE 44

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: VITARELLA	Modelo: 500G
Descrição: MARGARINA COM SAL - Características do produto: produto a base de gordura vegetal contendo sal, livre de gordura trans. Padrões de qualidade: deverão atender a legislação sanitária vigente, observando as boas práticas de fabricação. Análise da rotulagem: deve obedecer a legislação de alimentos preconizada pela ANVISA. Embalagem primária: potes plásticos atóxicos de 500g, com proteção interna, com data de fabricação e validade de no mínimo 06 meses após a data de entrega.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,29	Valor Total: 2.645,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARIA I. M. P. CAMARA	049	30.548.258/0001-98	10,76	5,29		Sim
2 ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI	045	27.390.230/0001-60	7,07	5,30	0,19	Sim

**MUNICIPIO DE JAPARATINGA
JAPARATINGA-AL**

3 Y M S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	003	45.277.978/0001-33	10,76	5,52	4,15	Sim
4 AN COMERCIO E SERVIÇO LTDA	010	26.259.857/0001-14	7,00	5,58	1,09	Não
5 UNA DISTRIBUIDORA	134	33.204.941/0001-04	10,76	6,09	9,14	Sim
6 B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	133	32.859.799/0001-62	10,76	6,23	2,30	Sim
7 MZ BERNARDI EIRELI	138	02.418.125/0001-61	7,40	6,57	5,46	Sim
8 M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE	008	28.779.013/0001-20	9,30	7,20	9,59	Sim
9 40.202.362 RAUL VITOR LEMOS	080	40.202.362/0001-80	10,76	10,76	49,44	Sim
10 GRUPO AJ EMPREENDIMENTOS	013	14.805.107/0001-11	10,76	10,76	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 45 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:20:59
LOTE 45**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: GIROLANDIA	Modelo:
Descrição: MANTEIGA – Ingredientes: Gordura de leite e sal. Não contém glúten. Embalagem de 500g. . Deverá estar isenta de ranço e de bolores. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, com registro no ministério da agricultura, sif/dipoa.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 2.240,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AN COMERCIO E SERVIÇO LTDA	111	26.259.857/0001-14	11,20	11,20		Não
2 GRUPO AJ EMPREENDIMENTOS	033	14.805.107/0001-11	13,79	13,79	23,13	Sim
3 M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE	031	28.779.013/0001-20	33,57	25,99	88,47	Sim
4 MARIA I. M. P. CAMARA	034	30.548.258/0001-98	31,19	31,19	20,01	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 46 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:20:59
LOTE 46**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: LIZA	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE SOJA - Óleo comestível de soja; obtido de espécie vegetal; isento de ranço e substâncias estranhas; validade mínima 10 meses a contar da entrega, frasco com 900 ml; e suas condições deverão estar de acordo com a norma técnica alimentar, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,81	Valor Total: 3.486,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AN COMERCIO E SERVIÇO LTDA	010	26.259.857/0001-14	7,25	5,81		Não
2 Y M S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	055	45.277.978/0001-33	8,50	5,82	0,17	Sim

**MUNICIPIO DE JAPARATINGA
JAPARATINGA-AL**

3 MZ BERNARDI EIRELI	064	02.418.125/0001-61	6,75	6,00	3,09	Sim
4 MARIA I. M. P. CAMARA	067	30.548.258/0001-98	8,50	6,19	3,17	Sim
5 M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE	014	28.779.013/0001-20	8,99	6,96	12,44	Sim
6 ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI	077	27.390.230/0001-60	8,12	7,35	5,60	Sim
7 B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	089	32.859.799/0001-62	8,50	7,37	0,27	Sim
8 GRUPO AJ EMPREENDIMENTOS	016	14.805.107/0001-11	8,50	8,50	15,33	Sim
9 40.202.362 RAUL VITOR LEMOS	124	40.202.362/0001-80	8,50	8,50	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 47 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:20:59
LOTE 47**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: FRIBOI/JBS S.A	Modelo: Kg
Descrição: CARNE BOVINA DE 2º CONGELADA (ACÉM OU MÚSCULO SEM OSSO) - deverá apresentar-se com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas esverdeadas, livre de parasitas, sujidades e larvas e qualquer substância contaminante que possa alterá-la e/ou encobrir com qualquer alteração. O produto deverá apresentar-se congelado à temperatura de -12°C (doze graus negativos) a -18°C (dezoito graus negativos). Embalagem preferencialmente a vácuo plástico cristal de 3 a 5Kg. Deverá conter externamente os dados de identificação do fabricante, procedência, informações nutricionais, prazo de validade, número do lote e quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 20,65	Valor Total: 41.300,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI	062	27.390.230/0001-60	27,50	20,65		Sim
2 B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	081	32.859.799/0001-62	35,75	20,70	0,24	Sim
3 Y M S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	132	45.277.978/0001-33	35,75	22,00	6,28	Sim
4 UNA DISTRIBUIDORA	097	33.204.941/0001-04	35,75	25,89	17,68	Sim
5 AN COMERCIO E SERVIÇO LTDA	009	26.259.857/0001-14	33,60	26,93	4,02	Não
6 M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE	061	28.779.013/0001-20	37,18	28,79	6,91	Sim
7 40.202.362 RAUL VITOR LEMOS	008	40.202.362/0001-80	35,75	35,75	24,18	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 48 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:21:00
LOTE 48**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE JAPARATINGA
JAPARATINGA-AL**

Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: FORTBOI	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA 1ª QUALIDADE - Maciça, moída e congelada, com baixo teor de gordura, sem sebo ou aponeurose, processada mecanicamente, sem conservante e sódio, empacotada a vácuo, individualmente, em sacos plásticos de cristal específico e submetido a resfriamento imediato para preservar sua melhor qualidade, embalagem de 500g. O produto deverá apresentar-se congelado à temperatura de -12°C (doze graus negativos) a -18°C (dezoito graus negativos). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do fabricante, procedência, informações nutricionais, prazo de validade, número do lote e quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. - AMPLA PARTICIPAÇÃO ATÉ 75%			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 5,84	Valor Total: 70.080,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AN COMERCIO E SERVIÇO LTDA	023	26.259.857/0001-14	7,65	5,84		Não
2 ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI	100	27.390.230/0001-60	7,56	5,85	0,17	Sim
3 Y M S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	146	45.277.978/0001-33	19,30	6,39	9,23	Sim
4 M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE	009	28.779.013/0001-20	19,30	10,80	69,01	Sim
5 B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	105	32.859.799/0001-62	19,30	12,41	14,91	Sim
6 UNA DISTRIBUIDORA	097	33.204.941/0001-04	19,30	19,30	55,52	Sim
7 40.202.362 RAUL VITOR LEMOS	080	40.202.362/0001-80	19,30	19,30	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 49 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:21:00
LOTE 49**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: VALE	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA 1ª QUALIDADE - Maciça, moída e congelada, com baixo teor de gordura, sem sebo ou aponeurose, processada mecanicamente, sem conservante e sódio, empacotada a vácuo, individualmente, em sacos plásticos de cristal específico e submetido a resfriamento imediato para preservar sua melhor qualidade, embalagem de 500g. O produto deverá apresentar-se congelado à temperatura de -12°C (doze graus negativos) a -18°C (dezoito graus negativos). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do fabricante, procedência, informações nutricionais, prazo de validade, número do lote e quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. - COTA RESERVADA ME E EPP ATÉ 25%			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 6,80	Valor Total: 20.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 Y M S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	122	45.277.978/0001-33	19,30	6,80		Sim
2 ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI	031	27.390.230/0001-60	7,56	6,89	1,32	Sim
3 M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE	053	28.779.013/0001-20	19,30	10,80	56,75	Sim
4 40.202.362 RAUL VITOR LEMOS	068	40.202.362/0001-80	19,30	19,30	78,70	Sim
5 B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	067	32.859.799/0001-62	19,30	19,30	0,00	Sim
6 UNA DISTRIBUIDORA	081	33.204.941/0001-04	19,30	19,30	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICÍPIO DE JAPARATINGA
JAPARATINGA-AL

LOTE 50 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:21:00
LOTE 50

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: FRIBOI/JBS S.A	Modelo: Kg
Descrição: CARNE BOVINA 1ª QUALIDADE (Alcatra, chã de dentro, coxão mole) - com nível máximo de gordura natural de até 10%, sem de nervuras, zero de cartilagem. Resfriada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. odor: próprio. tipo de corte: característico da peça conforme o padrão descrito na Portaria nº 5 de 8/11/88. Embalagem preferencialmente a vácuo plástico cristal, etiquetada configurando peso e data de validade. Sem nenhum tipo de conservante.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 24,60	Valor Total: 24.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI	023	27.390.230/0001-60	40,00	24,60		Sim
2 B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	018	32.859.799/0001-62	32,89	24,68	0,33	Sim
3 AN COMERCIO E SERVIÇO LTDA	022	26.259.857/0001-14	37,80	28,79	16,65	Não
4 M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE	070	28.779.013/0001-20	49,58	31,14	8,16	Sim
5 Y M S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	098	45.277.978/0001-33	32,89	32,89	5,62	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 51 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:21:00
LOTE 51

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: JA/JORDANIA ALIMENTOS S.A	Modelo: PCT
Descrição: CHARQUE DIANTEIRO 500G: Carne bovina salgada, acondicionada em embalagem atóxica de 500g, produto deve apresentar cheiro, sabor e cores próprias, livre de fungos e avarias, embalagens devem estar intactas conservando sua qualidade, deverá apresentar validade mínima de 6 meses após a data da entrega. Inspeccionado pelo ministério da agricultura (SIF ou SIE).			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 16,25	Valor Total: 65.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI	106	27.390.230/0001-60	17,50	16,25		Sim
2 Y M S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	060	45.277.978/0001-33	18,50	16,30	0,31	Sim
3 UNA DISTRIBUIDORA	049	33.204.941/0001-04	18,50	16,49	1,17	Sim
4 AN COMERCIO E SERVIÇO LTDA	127	26.259.857/0001-14	39,90	16,98	2,97	Não
5 B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	045	32.859.799/0001-62	18,50	17,20	1,30	Sim
6 M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE	132	28.779.013/0001-20	23,25	18,00	4,65	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 52 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:21:00
LOTE 52

MUNICIPIO DE JAPARATINGA
JAPARATINGA-AL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: RARA/AVIVAR ALIMENTOS S.A	Modelo: kg
Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - Cortes congelados de boa qualidade, inspecionado pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Sendo tolerada a variação de até 8% no peso líquido do produto descongelado em relação ao peso congelado. Acondicionado em embalagem plástica de até no máximo 2 kg.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 8,05	Valor Total: 32.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI	029	27.390.230/0001-60	9,50	8,05		Sim
2 AN COMERCIO E SERVIÇO LTDA	147	26.259.857/0001-14	10,50	8,09	0,50	Não
3 Y M S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	007	45.277.978/0001-33	12,25	8,15	0,74	Sim
4 MZ BERNARDI EIRELI	113	02.418.125/0001-61	9,44	8,45	3,68	Sim
5 B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	106	32.859.799/0001-62	12,25	9,05	7,10	Sim
6 UNA DISTRIBUIDORA	037	33.204.941/0001-04	12,25	9,29	2,65	Sim
7 M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE	111	28.779.013/0001-20	12,07	9,35	0,65	Sim
8 40.202.362 RAUL VITOR LEMOS	060	40.202.362/0001-80	12,25	12,25	31,02	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 53 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:21:01
LOTE 53

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: FRIBOI/JBS S.A	Modelo: Kg
Descrição: FÍGADO BOVINO - Produto de origem bovina, cortes em iscas ou cubos. Resfriada, aspecto próprio da espécie não amolecida nem pegajosa livre de odor e isento de parasitas acondicionado em sacos plásticos de 5kg. Inspeccionado pelo ministério da agricultura (SIF ou SIE).			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 9.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI	034	27.390.230/0001-60	12,37	9,00		Sim
2 B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	138	32.859.799/0001-62	16,99	9,99	11,00	Sim
3 UNA DISTRIBUIDORA	105	33.204.941/0001-04	16,99	10,39	4,00	Sim
4 AN COMERCIO E SERVIÇO LTDA	001	26.259.857/0001-14	12,60	10,58	1,83	Não
5 M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE	050	28.779.013/0001-20	15,50	10,98	3,78	Sim
6 Y M S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	097	45.277.978/0001-33	16,99	11,65	6,10	Sim
7 40.202.362 RAUL VITOR LEMOS	148	40.202.362/0001-80	16,99	16,99	45,84	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 54 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:21:01
LOTE 54

MUNICIPIO DE JAPARATINGA
JAPARATINGA-AL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: GUIBON/AVICOLA VOTUPORANGA	Modelo: Kg
Descrição: FRANGO INTEIRO INDIVIDUAL - A carne deve ser proveniente de aves sadias, abatidas sob a inspeção veterinária manipulada sob rígidas condições de higiene, com validade mínima de 6 meses após a data da entrega. Inspeccionado pelo ministério da agricultura (SIF ou SIE).			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 8,75	Valor Total: 8.750,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI	042	27.390.230/0001-60	10,75	8,75		Sim
2 B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	111	32.859.799/0001-62	13,37	8,78	0,34	Sim
3 Y M S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	097	45.277.978/0001-33	13,37	9,30	5,92	Sim
4 MZ BERNARDI EIRELI	034	02.418.125/0001-61	11,34	10,08	8,39	Sim
5 UNA DISTRIBUIDORA	012	33.204.941/0001-04	13,37	10,29	2,08	Sim
6 AN COMERCIO E SERVIÇO LTDA	132	26.259.857/0001-14	13,30	10,41	1,17	Não
7 40.202.362 RAUL VITOR LEMOS	102	40.202.362/0001-80	13,37	10,58	1,63	Sim
8 M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE	118	28.779.013/0001-20	15,50	12,00	13,42	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 55 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:21:01
LOTE 55

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: COPACOL	Modelo:
Descrição: FILÉ DE PEIXE (MERLUZA) - Congelado, limpo, aspecto próprio da espécie. Não amolecido e nem pegajoso, cor branca ou ligeiramente rósea, o filé de peixe deve ter a carne sem espinha, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor próprio, embalagem plástica atóxica, resistente e transparente, sem água dentro da embalagem, sem sinal de recongelamento. Consistência firme, contendo identificação no SIF ou CISPOA, com data de fabricação e validade, acondicionada e transportada em temperatura adequada de refrigeração (caixas térmicas).			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 23,95	Valor Total: 47.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 Y M S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	050	45.277.978/0001-33	28,39	23,95		Sim
2 AN COMERCIO E SERVIÇO LTDA	014	26.259.857/0001-14	30,80	24,01	0,25	Não
3 M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE	019	28.779.013/0001-20	43,21	33,46	39,36	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
UNA DISTRIBUIDORA	119	33.204.941/0001-04	28,39	23,94		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 57 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:21:01
LOTE 57

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE JAPARATINGA
JAPARATINGA-AL**

Item: 1 **Unidade:** Quilogramas **Marca:** RICO/FRIG. VOTUPORANGA **Modelo:** kg
Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO (INDIVIDUAL) - A carne deve ser proveniente de aves saudáveis, abatidas sob a inspeção veterinária manipulada sob rígidas condições de higiene, com validade mínima de 6 meses após a data da entrega. Em embalagem atóxica de no máximo 2 kg. Inspeccionado pelo ministério da agricultura (SIF ou SIE). - AMPLA PARTICIPAÇÃO ATÉ 75%
Quantidade: 4.800 **Valor Unit.:** 13,40 **Valor Total:** 64.320,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI	028	27.390.230/0001-60	16,18	13,40		Sim
2 AN COMERCIO E SERVIÇO LTDA	067	26.259.857/0001-14	18,20	13,49	0,67	Não
3 M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE	097	28.779.013/0001-20	18,60	13,80	2,30	Sim
4 Y M S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	115	45.277.978/0001-33	18,43	13,90	0,72	Sim
5 B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	124	32.859.799/0001-62	18,43	14,72	5,90	Sim
6 MZ BERNARDI EIRELI	077	02.418.125/0001-61	16,34	15,13	2,79	Sim
7 UNA DISTRIBUIDORA	032	33.204.941/0001-04	18,43	15,89	5,02	Sim
8 40.202.362 RAUL VITOR LEMOS	055	40.202.362/0001-80	18,43	18,43	15,98	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 58 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:21:01
LOTE 58**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** Quilogramas **Marca:** RICO/FRIG. VOTUPORANGA **Modelo:** kg
Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO (INDIVIDUAL) - A carne deve ser proveniente de aves saudáveis, abatidas sob a inspeção veterinária manipulada sob rígidas condições de higiene, com validade mínima de 6 meses após a data da entrega. Em embalagem atóxica de no máximo 2 kg. Inspeccionado pelo ministério da agricultura (SIF ou SIE). - COTA RESERVADA ME E EPP ATÉ 25%
Quantidade: 1.200 **Valor Unit.:** 13,55 **Valor Total:** 16.260,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI	038	27.390.230/0001-60	16,18	13,55		Sim
2 M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE	010	28.779.013/0001-20	18,60	13,80	1,85	Sim
3 Y M S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	072	45.277.978/0001-33	18,43	14,00	1,45	Sim
4 B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	024	32.859.799/0001-62	18,43	14,72	5,14	Sim
5 MZ BERNARDI EIRELI	143	02.418.125/0001-61	16,34	15,13	2,79	Sim
6 UNA DISTRIBUIDORA	044	33.204.941/0001-04	18,43	15,79	4,36	Sim
7 40.202.362 RAUL VITOR LEMOS	009	40.202.362/0001-80	18,43	18,43	16,72	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 59 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:21:02
LOTE 59**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE JAPARATINGA
JAPARATINGA-AL

Item: 1 Unidade: Latas Marca: 88/G. DA COSTA Modelo: Lata
Descrição: SARDINHA EM LATA - Produto pré-cozido adicionado de óleo comestível, embalagem primaria de 125g, com data de fabricação e validade de no mínimo 24 meses após a data de entrega.
Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 3,95 Valor Total: 39.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI	046	27.390.230/0001-60	4,56	3,95		Sim
2 B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	113	32.859.799/0001-62	5,91	4,00	1,27	Sim
3 AN COMERCIO E SERVIÇO LTDA	048	26.259.857/0001-14	5,15	4,02	0,50	Não
4 MARIA I. M. P. CAMARA	013	30.548.258/0001-98	5,91	4,39	9,20	Sim
5 Y M S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	140	45.277.978/0001-33	5,91	4,42	0,68	Sim
6 MZ BERNARDI EIRELI	091	02.418.125/0001-61	4,98	4,61	4,30	Sim
7 M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE	032	28.779.013/0001-20	6,51	5,04	9,33	Sim
8 40.202.362 RAUL VITOR LEMOS	107	40.202.362/0001-80	5,91	5,91	17,26	Sim
9 UNA DISTRIBUIDORA	037	33.204.941/0001-04	5,91	5,91	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 60 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:21:02
LOTE 60

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: BIG PÃO Modelo: UNIDADE
Descrição: PÃO FRANCÊS - Produto deve estar fresco e macio, pesando aproximadamente 50g, contendo informações dos ingredientes, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade – Registro do SSAP.
Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 0,69 Valor Total: 6.900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 40.202.362 RAUL VITOR LEMOS	030	40.202.362/0001-80	0,73	0,69		Sim
2 AN COMERCIO E SERVIÇO LTDA	075	26.259.857/0001-14	0,75	0,70	1,45	Não
3 M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE	062	28.779.013/0001-20	0,85	0,72	2,86	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 61 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:21:02
LOTE 61

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: IN NATURA Modelo:
Descrição: PÃO SEDA - Produto deve estar fresco e macio, pesando aproximadamente 50g, contendo informações dos ingredientes, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade – Registro do SSAP.
Quantidade: 30.000 Valor Unit.: 0,58 Valor Total: 17.400,00

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE JAPARATINGA
JAPARATINGA-AL

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AN COMERCIO E SERVIÇO LTDA	011	26.259.857/0001-14	0,75	0,58		Não
2 40.202.362 RAUL VITOR LEMOS	038	40.202.362/0001-80	0,72	0,59	1,72	Sim
3 M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE	012	28.779.013/0001-20	0,85	0,71	20,34	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 62 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:21:02
LOTE 62

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: BETANIA/LATICIONIOS BETANIA	Modelo: UND
Descrição: BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO, unidade de 900g, suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas, com identificação do produto, marcas do fabricante e prazo de validade de no mínimo 3 meses após a entrega.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 10.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI	142	27.390.230/0001-60	4,00	3,60		Sim
2 M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE	104	28.779.013/0001-20	5,61	3,61	0,28	Sim
3 MZ BERNARDI EIRELI	015	02.418.125/0001-61	4,50	4,16	15,24	Sim
4 Y M S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	054	45.277.978/0001-33	5,61	4,30	3,37	Sim
5 UNA DISTRIBUIDORA	038	33.204.941/0001-04	5,61	4,49	4,42	Sim
6 40.202.362 RAUL VITOR LEMOS	082	40.202.362/0001-80	5,61	5,61	24,94	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 63 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 09:21:02
LOTE 63

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: SERRA DO VENTO	Modelo:
Descrição: QUEIJO TIPO MUSSARELA, fatiado (fatia 20 a 25g), resfriado, com cor, sabor e odor característicos, embalagem plástica transparente, atóxica e devidamente vedada, contendo 1 kg, com logomarca, data de fabricação e com validade mínima de 2 meses após a data da entrega. Rotulagem nutricional de acordo com legislação vigente, contendo informações nutricionais, carimbo dos serviços de inspeção obrigatórios, podendo ser federal (SIF), ou municipal (SIM). Devendo ser transportados em carros refrigerados em temperatura mínima de 5 graus Celsius.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 31,59		Valor Total: 15.795,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AN COMERCIO E SERVIÇO LTDA	140	26.259.857/0001-14	39,20	31,59		Não
2 B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	086	32.859.799/0001-62	31,65	31,60	0,03	Sim
3 M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE	012	28.779.013/0001-20	46,50	36,00	13,92	Sim

DESCLASSIFICADOS

**MUNICIPIO DE JAPARATINGA
JAPARATINGA-AL**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

AUTORIDADE: JOSE SEVERINO DA SILVA